
Výroční zpráva 2023  

1 
 

 
  

2023 
 



Výroční zpráva 2023  

2 
 

 

příběh na vlastní kůži 
  



Výroční zpráva 2023  

3 
 

Obsah 
 
Úvodní slovo ......................................................................................................................... 4 

Rosenthal .............................................................................................................................. 5 

Rosenthal v číslech ............................................................................................................... 6 

Jednotlivé akce 2023 ............................................................................................................. 8 

Noční království ................................................................................................................. 8 

Slavnost královny Johanky................................................................................................10 

Škola šermu – příměstský tábor ........................................................................................12 

Svatohorská šalmaj...........................................................................................................14 

Rožmitál plný strašidel ......................................................................................................16 

15 let Rosenthalu ..............................................................................................................17 

Bojové focení na hradě Zvíkov ..........................................................................................18 

Čertovské hrátky ...............................................................................................................19 

Projekt Mrtvý kůň ..............................................................................................................20 

Bitvy, turnaje a larpy, kterých jsme se zúčastnili ...............................................................21 

Podpora spolku ....................................................................................................................22 

Poděkování ..........................................................................................................................23 

Členové spolku .....................................................................................................................24 

Kontakt .................................................................................................................................25 

 

  



Výroční zpráva 2023  

4 
 

Úvodní slovo  
 
 
Rok 2023 byl pro náš spolek plný nových výzev i navazování na již tradiční a zavedené 
projekty. Klíčové však bylo výročí 15 let od založení spolku. Důležitější, něž samotné oslavy, 
však bylo bilancování a hlavně výhled na další činnost. A co mě mimořádně potěšilo bylo 
sledovat vývoj spolku a jeho současné směřování. Člověk by mohl mít oprávněnou obavu, 
aby spolek nesklouzl k stereotypní činnosti, únavě, či dokonce vyhoření. Když jsme spolek 
zakládali, bylo nám kolem dvaceti let, byli jsme plní energie, nápadů a entuziasmu. A 
s potěšením musím konstatovat, že narozené děti, nové rodiny a povinnosti nezpůsobily, že 
by spolek šel na druhou kolej. Ba naopak! Počet členů neustále roste, hlavně díky tomu, že 
děti, pro které pořádáme akce, odrůstají, ale chtějí být stále součástí a vstupují do programu 
Rosenthalské akademie a pak následně jako řádní členové do spolku. A hlavně na jejich 
práci byla postavena činnost v roce 2023. 
 
Tradiční nejsilnější akcí roku je Slavnost královny Johanky v Rožmitále pod Třemšínem, 
která letos oslavila taktéž jubileum – 20. výročí. Taktéž jsme se vrátili na bývalou hájovnu Na 
Dědku, kde jsme uspořádali tradiční bojovku pro děti. Celkem jsme letos uspořádali 9 akcí a 
dalších 8 se zúčastnili. Náš film Roh Gondoru (Horn of Gondor) se stal celosvětově velice 
úspěšným a sledovaným dílem a má na konci roku 2022 přes 2,6 milionu zhlédnutí. Do toho 
jsme se úspěšně realizovali dotaci na vybavení skrze MAS Podbrdsko. 
 
V loňském roce jsme také navázali či utužili spolupráci s řadou lokálních i vzdálených spolků 
a partnerů. Na tomto místě je třeba také vyjádřit vděčnost našim mateřským městům, všem 
sponzorům a spřáteleným spolkům, bez nichž by naše činnost značně utrpěla, či by vůbec 
nebyla možná. Srdečné díky všem, kdo nás podpořili ať finančně, materiálně, osobní pomocí 
či radou.  
 
Do roku 2024 máme smělé cíle. Krom rozvíjení zavedených projektů bychom rádi vdechli 
život i projektům novým, ať už na poli divadla, šermu, či akcí pro děti. Vnímáme nutnost naši 
činnost celkově dále rozvíjet, zefektivňovat procesy, nabírat nové členy a soustřeďovat se na 
naši aktivitu převážně v našem domovském regionu.  
 
 
 
Pevně věříme, že se nám to podaří.  
 
 
 
 
Za celý Rosenthal  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Adam Pešta  
předseda spolku 

  



Výroční zpráva 2023  

5 
 

Rosenthal 

Spolek, který mění fantazii ve skutečnost  

Již 15 let 

Jsme regionální spolek mladých lidí, kteří chtějí vytvářet zážitky pro ostatní. Pro děti i 
dospělé organizujeme akce, které je dokážou zvednout od počítače či televize a nechají je 
něco prožít na vlastní kůži. Ať už se jedná o bojovku v lese, velkolepou městskou slavnost, 
nebo třeba natočení vlastního filmu – to vše a mnohem více Rosenthal dělá již 15 let.  

Co děláme? Naše akce jsou pro děti i dospělé, převážně z našeho regionu, ale pořádáme i 
akce s celostátním, či dokonce evropským dosahem. Tématem je často historie nebo 
fantasy, a i když se jedná třeba jen o bojovku pro děti, snažíme se, aby akce měly formu tzv. 
zážitkového vzdělávání. To znamená přesah, díky němuž se účastníci o daném tématu i 
něco dozví a prostřednictvím vlastního zážitku si to i zapamatují.  

Více o našich aktivitách na www.rosenthal.cz  
 
  



Výroční zpráva 2023  

6 
 

Rosenthal v číslech 

 
 
 
 

  

47 
členů 

140 
uspořádaných 

akcí 

38 000 
diváků a 

účastníků 

 
2 976 077 

zhlédnutí na 
Youtube 

1 430 
sledujících na 

Facebooku 



Výroční zpráva 2023  

7 
 

 
 

  
  

„Obdivuji Vaše nasazení a všechny 
propracované detaily děje, rekvizit, 
kostýmů. A velmi doufám, že letos opět 
bude, i když chápu, jak moc náročné to pro 
všechny zúčastněné je. Kristýnce se tábor 
absolutně líbil, sice se párkrát bála, ale to je 
dobře! Kde jinde by něco tak opravdového 
prožila, kde jinde by mohla podléhat svojí 
fantazii? Nikde. 
Moc děkuji!! Jste skvělí.“ 
 
Jana Fialová 

„Velice děkujeme za celý úžasný týden, 
který jste pro děti připravili. Alex byl na 
Vašem táboře v loňském roce, kdy byl 
naprosto nadšený a trval na účasti letos, 
kdy si zároveň vzal s sebou Týnku a 
Dominika - a už po prvním dnu všichni v 
autě svorně (a jeden přes druhého :)) volali, 
že je to skvělé a příští rok musí jet znovu. A 

tak to bylo každý den 🙂. Z toho, co jsem 

měla možnost pozorovat, obdivuji 
profesionalitu a velmi precizní přípravu, 
která byla na celém táboře patrná.  

Ještě jednou tedy děkujeme - a těšíme se 

zase za rok 🙂.“ 

Albína Houšková 

 

„Syn byl na Vašem příměstkém táboře s 
výukou šermu a opravdu se mu moc 
líbilo. Musím přiznat, že je věčný 
komentátor toho, co se mu líbí a nelíbí, 
čeho je moc nebo málo :-)  
Z Vašeho tábora přicházel většinově 
nadšený, s novými zážitky, informacemi 
a celou cestu domů mi doplňoval 
vzdělání v oblasti starých pověstí a 
božstev :-) Zároveň oceňují preciznost 
přípravy a ohromné nasazení a nadšení 
všech instruktorů a asistentů, moc děkuji 
za příjemný letní týden." 
 
Martina Strolená 

„Oceňuji zejména komplexní přípravu, 
kdy je program vystavěn logicky a 
propojuje všechny dny tábora. 
Dobrodružství na hraně dětských 
možností je výzvou a velkým zážitkem! 
Snad se jim v těch hlavičkách uloží i 
něco málo z historických reálií a 
souvislostí, příjemný bonus dobré 
zábavy. 
Škola šermu nabízí nápaditý program. 
Chlapci jsou nadšení a my jako rodiče 
také!“ 
 
Pavlína Liebnerová 



Výroční zpráva 2023  

8 
 

Jednotlivé akce 2023 
 

Noční království 
 
Vedoucí projektu:   Monika Punčochářová 
Termín:   13.5.2023   
Lokalita:   bývalá hájovna Na Dědku 
Cílová skupina:  děti 8-13 let  
Počet návštěvníků:  65 
Počet organizátorů:  15 
 
Tradiční víkendová hra pro děti se letos poprvé objevila 
v novém formátu. Původní akce byla určena hráčům ve 
věku 9 – 13 let. Propagována byla mimo jiné i formou 
projektového dne na základní škole v Rožmitále, kde 
děti získaly informace o samotné hře, měly možnost si 
prohlédnout dobové zbraně, kostýmy, vojenské ležení a 
dokonce si vyzkoušet vojenské cvičení i boj v aréně. 
Letos jsme však přistoupili ke změně formátu hry a 
připravili ji pro děti ve věku 1 – 7 let. 
 
 Akce se konala 13. května 2023 na tábořišti Na 
Dědku. Zúčastnilo se jí 65 lidí včetně dospělých. Na 
tábořišti jsme vybudovali městečko, kde se děti mohly 
setkat s kovářem, alchymistou, vojáky i prostými obyvateli města. Najíst a občerstvit se 
mohly v místní krčmě. Z města pak podnikaly děti se svými průvodci      výpravy do Nočního 
království a hledaly přísady do lektvarů pro alchymistu. Na svých cestách se setkávaly s 
tajuplnými bytostmi lesa, elfy, nočními běsy i nestvůrami, jako byl třeba sám obávaný 
prasodlak. Na konci dne byla z dětí neohrožená armáda, která odhalila tajemství lesa a 
zažila neuvěřitelné dobrodružství. 
 Akce měla veliký úspěch nejen u dětí, ale i u jejich rodičů, kteří se aktivně zúčastnili 
jako cizí postavy, obyvatelé městečka i jako doprovod nejmladších dětí. Rodiče tak měli 
možnost prožít celý příběh se svými dětmi.  
 Pro velký zájem jsme se rozhodli v tomto formátu pokračovat i nadále a v 
nadcházejícím roce opět připravit hru pro nejmenší a jejich rodiče..  

  



Výroční zpráva 2023  

9 
 

Dětský den v Rožmitále pod Třemšínem 

 
Vedoucí akce:  Tomáš Voříšek 
Termín:   3. 6. 2023 
Lokalita:   Rožmitál 
Cílová skupina:  děti z regionu 
Počet účastníků:  300 
Počet organizátorů: 3 
 
 
V tomto roce jsme se poprvé zúčastnili dětského dne na koupališti v Rožmitále pod 
Třemšínem, kde se prezentovala většina lokálních spolků. Pro návštěvníky jsme si připravili 
arénu, kde si mohli vyzkoušet boj, s bezpečnými měkčenými zbraněmi, lukostřelbu, malování 
na obličej a fotokoutek, to vše doplněné výstavkami zbrojí. Dětí našimi stanovišti prošlo velké 
množství a příjemné bylo i setkání s účastníkem jednoho z našich prvních larpů - Bitvy o 
Údolí růží. 
 
  



Výroční zpráva 2023  

10 
 

Slavnost královny Johanky 
 
Vedoucí projektu:   Adam Pešta 
Termín:   24.6.2023   
Lokalita:   Rožmitál pod Třemšínem 
Cílová skupina:  obyvatelé regionu i širšího okolí  
Počet návštěvníků:  3000 
Počet organizátorů:  40 
Počet účinkujících:  150 
 
Slavnosti královny Johanky se konaly 
tentokrát v atmosféře oslavy dvaceti let od 
prvního uvedení akce v roce 2003. Za 
uplynulých dvacet let se městská slavnost 
kromě jedné výjimky u (v roce 2020 – kvůli 
koronavirové epidemii) konala každý rok a 
náš spolek byl      pokaždé u toho.  
Tématem dne se tentokrát stalo kejklířství, 
cirkus a akrobacie. Návštěvníci mohli popatřit 
na provazochodce, umělce na šálách, 
žongléry či ohnivou show. Krom toho 
samozřejmě nechybělo také divadlo, hry pro 
děti, historický šerm, řemesla, tržiště, 
koncerty a spousta dalšího programu. Náš 
spolek si tradičně vzal na starost organizaci 
historického průvodu a hlavního programu, 
na němž dále spolupracovali účinkující z 
Březnického a rožmitálského divadelního 
spolku a z řady dalších spolků. 
 
Kromě hlavního programu jsme opět tradičně zajistili hry pro děti i dospělé, opět proběhnuvší 
na zámeckém nádvoří ve spolupráci se spolkem Zámek Rožmitál a s Družinou zámku růže. 
Při vstupu do zámecké zahrady jsme postavili dobovou hospodu s občerstvením pro 
návštěvníky i účinkující.  
Naším hlavním tahákem se pak stalo divadlo Poselství pro Evropu, které jsme původně hráli 
již v roce 2005 a poté v upravené verzi v roce 2015. Tento kus, pojednávající o diplomatické 
misi vyslané Jiříkem z Poděbrad po evropských vladařských dvorech, byl představen v notně 
komediálním duchu širokému obecenstvu na zámeckém nádvoří.  
 
 
 
Vyhodnocení akce 
Dle našeho pozorování i dle reakcí návštěvníků se jednalo patrně o nejzdařilejší slavnosti 
královny Johanky vůbec. K tomuto úspěšnému průběhu bez větších zádrhelů přispěla 
efektivní organizace, bohatý a pestrý program jakož i příznivé počasí. Vyrovnat tuto laťku v 
následujících letech nebude snadné.  



Výroční zpráva 2023  

11 
 

 
 

Slavnost královny Johanky 2023 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



Výroční zpráva 2023  

12 
 

 

Škola šermu – příměstský tábor 
 
Vedoucí akce: Jiří Zeman 
Termín:   14. 8. - 18. 8. 2023 
Lokalita:   Březnice 
Cílová skupina:  Děti 9-13 let  
Počet účastníků:  22 
Počet organizátorů: 19 
 
 
 
Popis: 
Škola šermu je dobrodružný pětidenní 
příměstský tábor s více než desetiletou tradicí. 
Chlapci i dívky se během týdne přesunují do 
historických událostí ale i fantastických světů. 
Tento rok naši táborníci zavítali do 
staronového Nočního království, kde se 
proměnili v udatné lovce monster a ochránce 
lidu. Kromě bojů s utopenci, polednicí nebo 
černokněžníkem musely děti ovládnout umění 
magie, alchymie i diplomacie. 
Všechny tyto dovednosti byla potřeba pro 
záchranu země, kterou ohrožoval nejeden 
mocichtivý padouch. 
 
Cíl akce:  
Cílem tábora je vždy především to, aby se účastníci co nejvíc ponořili do děje a prožili na 
vlastní kůži a zábavnou formou příběhy, které jinak znají jen z vyprávění. 
Letos jsme se zaměřili na to, aby děti nesly část odpovědnosti za příběh a poznaly tak, že 
jejich rozhodnutí mohou ovlivnit mnohem více, než se na první pohled zdá a že ne každý, 
kdo se tváří jako přítel, jím skutečně je a naopak.  
Toho jsme dosáhli kombinací různorodých postav, zapeklitého příběhu, ale také aktivitami, 
při kterých mnohdy nestačila fyzická síla, ale musely nastoupit dovednosti jako odvaha při 
vstupu do temného podzemí, důvtip při pátrání po zlém čaroději, kreativita v podobě 
zakreslování a zapisování poznatků o světě do společného bestiáře, diplomacie při 
vyjednávání s vesničany, mrštnost při boji s harpyjemi a někdy dokonce i upovídanost, při 
odvádění pozornosti! 
 
Vyhodnocení:  
Letošní tábor se povedl na všech úrovních. Produkčně jsme navázali na nový způsob 
rozdělování povinností napříč všemi organizátory, a tak se každý mohl plně věnovat přesně 
tomu, co ho bavilo. Finančně se jedná o nejúspěšnější tábor za posledních mnoho let. A 
konečně i v samotném provedení, kdy se děti staly součástí příběhu a zdolaly všechna úskalí 
i závěrečnou bitvu. Účastníci poznali zradu blízké osoby, stejně jako ztrátu milované 
císařovny. Ovlivnili život v celé jedné vesnici a pochopili, že někdy zkrátka není žádné řešení 
správné. 
 
  



Výroční zpráva 2023  

13 
 

 
Škola šermu – příměstský tábor 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2023  

14 
 

 

Svatohorská šalmaj 
 
Vedoucí akce:   Ondřej Pospíšil 
Termín:    9.9.2023 
Lokalita:    Příbram 
Cílová skupina:   Obyvatelé širšího regionu 
Počet účastníků:   5000 
Počet organizátorů:  30 
 
 
Popis: 
Svatohorská šalmaj je historická slavnost pořádaná každoročně městem Příbram. Jedná se 
o festival s historickým tržištěm, řadou hudebních a divadelních představení, a mnoha 
aktivitami pro děti i dospělé. 
 
Cíl akce: 
Rosenthal se na akci podílel přípravou dětských dobových her. Cílem byla propagace spolku 
v širším regionu, prezentace naší činnosti a prohlubování spolupráce s městem Příbram. 
 
Realizace: 
Od deseti do pěti hodin probíhaly dobové hry, kde si děti mohly vyzkoušet šerm, lukostřelbu, 
výrobu pokrmů a řemesla – tesařství, provaznictví, kovařinu, výrobu svíček. Každé 
stanoviště měl na starosti odborník, který byl zároveň schopen poutavým způsobem 
představit dobové reálie. U šermířského stanoviště se tak děti      i dospělí      dozvěděli více 
o způsobu středověkého válečnictví i      o zbrojířském řemesle      a mohli si vyzkoušet 
železné repliky zbraní i zbrojí, než se pustili do samotného boje s měkčenými maketami. 
Podobně u historické kuchyně se návštěvníci dozvěděli o tom, s jakými surovinami mohli 
kuchaři ve středověku pracovat a co bylo jinak než dnes, načež si mohli základní pochoutky 
sami připravit. Oproti minulému roku si také děti odnesly více suvenýrů – z řemesel například 
vyrobenou svíčku. Hlavní odměnou však byl Cejch Mistra rychtáře za absolvování všech 
stanovišť. 
 
Vyhodnocení: 
Hry pro děti lze považovat za 
velmi vydařené, návštěvnost byla 
navzdory počasí skutečně vysoká.  
Z bezprostředních reakcí 
návštěvníků i z pozdějšího 
vyhodnocení akce organizátory je 
možné konstatovat, že stanoviště 
Rosenthalu na Svatohorské 
šalmaji sklidilo úspěch a jedná se 
o jeden z největších taháků celé 
akce. Trend rostoucí návštěvnosti 
nás ubezpečuje, že i propagace 
spolku se na této akci daří. 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2023  

15 
 

Svatohorská Šalmaj 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Výroční zpráva 2023  

16 
 

Rožmitál plný strašidel 
 
Vedoucí akce:  Vítězslav Doležal 
Termín:   28. 10. 2023 
Lokalita:   Rožmitál 
Cílová skupina:  děti do 12 let 
Počet účastníků:  300 
Počet organizátorů: 20 

 

 

Na 300 dětí si užilo 3. ročník akce Rožmitál 
plný strašidel. Letos jsme již nechtěli frontu až 
k radnici a zaplněné parkoviště všude po 
Rožmitále, proto jsme pro komfort účastníků 
zavedli rezervační systém, který byl relativně 
brzy kompletně zaplněn i přesto, že jsme nabídli více časových úseků oproti minulému roku. 
Účastníci se letos opět podívali i za hranice zámecké zahrady, neb museli obejít strašidla a 
pohádkové postavy žijící kolem rybníku Kuchyňka. Vyslal je tam lokaj, který potřeboval najít 
ztracenou pokladnu, aby nebyl zámek včetně strašidel prodán šlechticovi, který ze zámku 
chtěl udělat hotel. Děti tak plnily úkoly u jezinek, hejkalů, permoníků, Fabiána, bab z mokřin, 
Rumcajze a Cipíska a třemšínského draka. Tradiční české pohádky měli velmi příjemnou 
zpětnou vazbu dle komentářů níže. 

Dospělí si pak v dobročinné kavárně mohli ohřát brdskou kávou. Na akci spolupracovali 
skauti, Rožmitál Vespolek a Zámek Rožmitál pod Třemšínem. Náš spolek a Rosenthal 
Academy přispěl dobrovolníky, kostýmy a rekvizitami. 
   

 

 

 
 

  



Výroční zpráva 2023  

17 
 

15 let Rosenthalu 
 
Vedoucí akce:  Adam Pešta 
Termín:   25. 11. 2023 
Lokalita:   Rožmitál 
Počet účastníků:  50 
 
 
Při příležitosti půlkulatého výročí spolku jsme spojili příjemné s užitečným. Každoroční 
zazimovací brigáda a valná hromada byla tentokrát doplněna o oslavu v Zámecké hospodě. 
Krom současných, čestných i bývalých členů přišli též zástupci Rosenthalské Akademie a 
spřátelených spolků. Oslava se nesla v neformálním duchu, vzpomínání na naše úspěchy i 
plánování a vize do budoucna. Vzájemné vztahy byly ještě více utuženy a všichni načerpali 
síly, motivaci i elán do dalších plodných let.  
 
 
 
  



Výroční zpráva 2023  

18 
 

Bojové focení na hradě Zvíkov 
 
Vedoucí akce:  Tomáš Voříšek 
Termín:   2. 12. 2023 
Lokalita:   hrad Zvíkov 
Cílová skupina:  Reenactoři konce 14. a začátku 15. století 
Počet účastníků:  16 
 
 
 
Závěrečný pátý ročník focení akčních bojových fotek se uskutečnil na místě, kde to všechno 
začalo, a to na hradě Zvíkov. Za tvrdých podmínek sněhové kalamity vše začalo 
vyprošťováním fotografova vozu ze spodního okruhu hradu. Následně jsme se setkali s 
družinou Bořivoje Diviše z Miletínka, která nám byla kvalitním soupeřem. V počtu 10 
bojujících a čtyř nebojových jsme prošli všechny připravené lokace, kde buď došlo k boji, 
aranžovaným fotografiím nebo i manévrům pohybu ve formaci. Nelítostné počasí důkladně 
prověřilo naši odolnost a vybavení a my jsme se mohli těšit z krásných atmosférických fotek. 
Toto střetnutí dalo impuls ke vzniku Svatohavelské aliance - sdružení vojsk, které by mělo 
vystupovat jako protipól organizovaným Husitským vojskům v rekonstrukcích historických 
bitev.  
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2023  

19 
 

Čertovské hrátky 
 
Vedoucí akce:  Adam Pešta 
Termín:   3. 12. 2022 
Lokalita:   Březnice 
Cílová skupina: rodiny s dětmi z regionu 
Počet účastníků:  500 
Počet organizátorů: 20 
 
 
 
 
 
Mikulášský průvod v Březnici se nekonal tentokrát přímo na svátek svatého Mikuláše, nýbrž 
až o nejbližším následujícím víkendu. Akce tradičně přilákala početné davy přihlížejících. 
Průvod vyšel po setmění za svitu pochodní z březnické radnice, obkroužil náměstí a před 
kostelem se odehrála krátká divadelní scénka mezi čertem a Mikulášem.  
Účinkující se poté odebrali do sklepení konventu, kde bylo připraveno „nebe“ a „peklo“. 
Těmito místnostmi děti postupně prošly a byly odměněny balíčkem dobrot.  
Po skončení akce následovalo přátelské posezení s hlavními organizátory, jimiž byli lidé z 
Kulturního odboru města Březnice a spolku KGB. 
 
Vyhodnocení akce 
Čertovské hrátky byly tradičně úspěšné, jely podle zavedeného a osvědčeného modelu. 
Stejně jako každý rok se průvod i výzdoba konventu o něco zlepšily a vypilovaly. Díky úsilí 
organizátorů z KGB a města Březnice je to vždy skvělá akce pro veřejnost. 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2023  

20 
 

Projekt Mrtvý kůň 
 
 
Projekt Mrtvý kůň je dlouhodobý projekt, který zaštiťuje naše snahy přiblížit se reálnému 
středověkému životu ať už na poli řemeslném i vojenském v období konce 14.století. Tento 
rok jsme uspořádali na osadě obě klasické akce. 

 
Kill and Grill - víkend zaměřený na odpočinek, tvrdší boj, následnou hostinu a dobové 
táboření. Síly jsme poměřili se skupinou Rudé Kápě.  

 
Dětská akce s pracovním názvem Baby horse, která je zaměřena na táboření a dobové hry 
primárně pro děti členů spolku a blízkých přátel. Kvůli nepřízni počasí se víkendové táboření 
se změnilo na příjemné odpoledne s piknikem a bojovou hrou pro děti. 
 

 
 

 

 

  



Výroční zpráva 2023  

21 
 

Bitvy, turnaje a larpy, kterých jsme se zúčastnili 
 
 
 
Mimo akcí, které sami pořádáme, jezdíme i na takové, kde jsme v roli účastníků. Jedná se 
většinou o středověké bitvy, turnaje či larpy na různá témata. 
Jako největší úspěch považujeme vítězství na akci zvané Díra, kde jsme v arénách pětiček 
porazili všechny týmy a stali se tak vítězi celého turnaje.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2023  

22 
 

 

Podpora spolku 
 
Financování a provoz spolku jako nestátní neziskové organizace jsou zásadně závislé na 
podpoře okolí. Státní, městské i soukromé dotace a sponzorské dary nám dovolují dělat to, 
co děláme. 
 
Dobrý skutek? Podpořte nás! 
Všichni u nás pracují ve volném čase a bez nároku na odměnu, ale i tak je financování 
spolku a všech jeho aktivit velice náročné. Bez pomoci partnerů a mecenášů bychom jen 
těžko pokračovali v činnosti.  
Pokud jsou Vám naše aktivity sympatické a stejně jako my věříte, že je dobré vytvářet 
věci pro druhé, podpořte nás. Má to smysl. 
 
Jak pomoci? 
Nejjednodušší je věnovat finanční dar skrze Darovací smlouvu. 
Chcete si dar odečíst z daní? Z daní je možné si odečíst tzv. Sponzorský dar. Znění i 
rozsah plnění propagace Vaší firmy je ale nutno již řešit individuálně ve Sponzorské 
smlouvě. 

 

 

 
S vděkem oceníme ale i jiné formy podpory – hmotné dary, služby, či jenom doporučení 
Vašim známým či obchodním partnerům k naší podpoře. 
 
  

Pokud zvažujete naši podporu, budeme moc rádi, pokud se 
obrátíte na tel. 773 698 622, nebo pesta.ad@gmail.com a my 

Vám ochotně doplníme další informace. 

mailto:pesta.ad@gmail.com


Výroční zpráva 2023  

23 
 

Poděkování  

Rádi bychom na tomto místě poděkovali všem našim sponzorům, partnerům a podporovatelům, 
bez jejichž pomoci by spolek Rosenthal nemohl nikdy fungovat tak, jak funguje.  

Děkujeme!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

MĚSTO 
ROŽMITÁL P. TŘ. 

MĚSTO 
BŘEZNICE 

HRAD VALDEK, z.s. 
 



Výroční zpráva 2023  

24 
 

Členové spolku  
K 31. prosinci 2023 má Rosenthal z.s. 43 řádných členů a 4 čestné členy:  
 

Titul jméno příjmení 

  Ema Albrechtová 

Mgr. Michaela Kulovaná 

  Jakub Černohous 

  Kateřina Děkanovská 

  Lucie Děkanovská 

DiS Petr Děkanovský 

Mgr. Vítězslav Doležal 

Mgr. Vít Filipovský 

  Ondřej Hybášek 

 Bc. Lucie Chaberová 

  Petr Kaiser 

  Jana Kašová 

Bc. Petr Kolín 

  Jan Korecký 

  Martin Korecký 

MgA Jakub Koudela 

MUDr. Tereza Lipovská 

Mgr., PhD David Novák 

Mgr. Michal Olbert 

BcA. Adam Pešta 

Mgr., PhD Mikuláš Pešta 

  Viktor Pešta 

  Šimon Pešta 

Ing. Alena Peštová 

  Kateřina Pokorná 

  Ondřej Pospíšil 

Ing. Miroslav Punčochář 

Mgr. Monika Punčochářová 

  Karel Rolnik 

MVDr., GPCert(SAS) Ondřej Ryjáček 

  Tomáš Sloup 

MUDr. Petr Soukup 

  Josef Sovinec 

  Tomáš Stehlík 

  Štěpán Stehlík 

Mgr.  Matěj Sybr 

  Kateřina Sysalová 

  Julie Šafová 

MUDr. Eva Šikolová 

  David Tater 

  Jitka Taterová 

  Tadeáš Trčka 

Mgr. Tomáš Vojáček 

  Petr Voříšek 

Bc. Tomáš Voříšek 

Bc. Ksenija Voříšková 

  Jiří Zeman 

 
 
Spolková Rada: Vít Filipovský, Petr Kolín, Adam Pešta, Mikuláš Pešta, Tomáš Voříšek  



Výroční zpráva 2023  

25 
 

 
 

Kontakt 
 
 
 

Rosenthal, z.s. 
 
 
 

Rybova 48  
262 42 Rožmitál pod Třemšínem  

 
IČO: 22721801 

 
 
 
 

info@rosenthal.cz  
+420 773 698 622 

 
 

www.rosenthal.cz 
 
 

facebook.com/rosenthalzs 
 

číslo účtu: 2500414698/2010 
 


